Scytharum gentes. Cap. xvii.

Utra sunt scytharum populi. Perse illos facis uniuersos appellauere a proxima gente. Antiqui arameos. Scythæ ipsi perfas chorfaros: & caucasum montem graucasum: hoc ē niue candidū. Multitudo populor; innumera: & quæ cum parthiis ex æquo degat. Celebratissimi eorum facæ:

Pesci massageta: dahæ: esledones: araxæ: rhythnici: perstithomoti: histi: edones: cama: camacæ: euchata: coticri: antariani: pialæ: arimaspi: antea: cacidiri: asari: oecti. Ibi napei interisse dicuntur & apellati. Nobilia apud eos flumina mandragreum & caspasum. Nec in alia parte maiore auctorum inconstantiam credo ppter inumeras uagasq; gentes. Haustum ipsius maris dulcem esse & Alexander magnus prodidit: & M. Varro talem prælatum Pompeio iuxta res gerenti mithridatico bello: magnitudine haud dubiæ influentium amnium uicto sale. Adicit idem Pompei ductu exploratum in bactros. vii. diebus ex india perueniri ad icarum flumen: quod in oxum influat. Et ex eo per caspium in cyrum subuectos. Et quinq; non amplius

non amplius diebus terreno itinere ad phasin in pontum indicas posse deuchi merces. Insula toto eo mari inulta. Vulgata una maxime tazata. A caspio mari scythicoq; oceano in eam cursus inflectitur ad orientem conuersa littoꝝ fronte. Inhabitabilis eius prima pars a scythico promōtorio ob niues. Proxima inculca feuitia gentiū: antropophagi scythæ isident humanis corporibus uescētes. Ideoq; iuxta uastæ solitudinis ferarūq; multitudo haud dissimilē hominū immanitatē obsidens. Itaq; deinde scythæ: ierūq; deserta cum beluis usq; ad iugum incumbens mari quod uocāt tabin. Nec ante dimidiā ferme longitudinē eius oræ quæ spectat æstiuum orientē inhabitatur illa regio. Primi sunt hominū qui noscantur: seres lanicio siluarum nobiles: perfulam aqua depectentes frondium canicem. Vnde geminus feminis nostris labor redordendi fila: rursūq; texendi tam multiplici opere: tam longinquo orbe: penitus ut in publico matrona tranlucet. Seres mites quidē: sed & ipsis feris perfimiles. Cœtū reliquorum mortaliū fugiunt: cum cōmertia expectant. Prīmū eorū noscitur flumē p̄ltaras: proximū carabi: tertiu lanos: a quo promontoriū: chryse sinus: cyrnaba flumen: attanos sinus. Et gens hominum attacorum apicris ab omni noxio afflātū seclusa collibus: eadem qua hyperborei degūt tēperie. De iis priuatim cōdicū uolumen Amometus: sicut Ecateus de hyperboreis. Ab attacoris gentes uini & thocari: & iā in dorum castri introitus ad scythas uerfi humanis corporibus uescuntur. Nomades quoq; india uagant. Sunt qui ab aquilone cōtingi ab ipsis & cyconas dixerit: & bryfanos. Sed inde (ut plane cōsentiant oēs) emodi montes affurgūt. Indorūq; gens incipit non eo tantū mari adiacens: uerū & a meridiano quod indicum appellauimus quæq; pars orienti aduersa recto pratenditur spatio ad flexum & initium indicis maris. xviii. mil. pas. colligit. Deinde qua flectitur in meridiem. xxiii. lxxv. mil. pas. ut Eratosthenes tradit usq; ad indum qui est ab occidente finis india. Complures autem totam ipsius longitudinē xl. dierū noctūq; uelifico nauium cursu determinauere. Et a septētrione ad meridiem. xxviii. l. mil. pas. Agrippa longitauimus. xxxiii. mil. latitudinis. xxiii. mil. prodidit. Possidonius ab æstiuo solis ortu ad hybernū exortū metatus est. Eam aduersam galliæ statuens: quā ab occidente æstiuo ad occidentē hyperboreū metabatur totā a fauano. Itaq; obuersam eius uenti afflātū iuuari indiam: salubremq; feri haud dubia ratione docuit. Alia illius cæli facies. Alii syderū ortus. Binæ menses in anno. Binæ ætates media inter illas hyeme etefiatum flātū. Nostra uero brumali. Lenes ibi auræ. Mare nauigabile. Gentes & urbes innumērabiles: si quis omnes persequi uelit. Erenim patefacta est non modo Alexandri magni armis regūq; qui ei successēre: cum uictis etiam in hyrcanum mare & caspium Seleuco & Antiocho præfectoq; clasfis eorum Paroel. Verum & aliis auctoribus græcis qui cum regibus indicis morati sunt: sicut Magasthenes & Dionysius a Philadelpho missus ex ea causā uires quoq; gentium prodidit. Non tamē deest diligentiæ locus: adeo diuersa & incredibilia traduntur. Alexandri magni comites in eo tractū india quē subegerāt scripserūt. v. mil. oppidoꝝ fuisse: nullū Cōminus gentiū. ix. Indiq; tertiā partem esse terrarum omnium: multitudinem gentiū innumērā probabili sane ratione. Indi enim ppe gentiū solī nunq̄ emigrauere finibus suis. Colligunt a libero patre ad Alexandrum magnum reges eorum. cliiii. ānis. vi. mil. cccxii. adiciūt & menses tres. Amniū mira uastitas. Prodū Alexandrū magnū nullo die minus stadia sexcēta nauigallē in indo: nec potuisse ante mēses quinq; enauigare adiectis paucis diebus: & tamē minorem gange esse constat. Seneca etiam apud nos Megasthenes tentata india cōmentatione. lx. annes eius prodidit. Gentes duodeuiginti centūq; Par labor sit montes enumerare. Iunguntur inter se Imanus: hemodus: paropamisus. caucasus. p. a. R. quibus tota decurrit in planitiem imensam & agyto similem. Verum ut terrena demonstratio intelligatur. Alexandri magni uestigiis insitamus. Diognetus & Beton itinerum eius mensores scripsere a portis caspiis hecatompylon parthorum quot diximus milia esse. Inde alexandriam arion: quam urbem is rex condidit. d. lxxv. mil. inde ad prophethasiam drangarū. cxcix. mil. Inde ad arachosioꝝ oppidū. d. xv. mil. Inde orthospanū. ccl. mil. inde Alexandri oppidum. l. mil. in quibusdā exemplaribus diuersi numeri reperiuntur. Hæc urbem sub ipso caucaso esse positam. Ab ea ad flumē chepta & oppidū indorū peucolaitin. cccxvii. mil. inde ad flumen indum & oppidum taxilla. lx. mil. ad hydaspem fluiuium clarum. cxx. mil. ad hypasin non ignobiliorem. lxx. cccxc. mil. qui fuit Alexandri itinerum terminus: exuperato tamen amne arisq; in aduersa ripa dicatis. Epistola quoq; regis ipsius consentiunt his. Reliqua inde Seleuco Nicanori peragrata sunt: ad hesidrum. clxviii. mil. omanē amnem tantūmodo. Exemplaria aliqua adiciūt. v. mil. pas. inde ad gangē. cxi. mil. ad rhodapham. clxix. mil. Alii. ccc. mil. xxv. mil. in hoc spatio produnt ad calinipaxa oppidum. clxvii. d. alii. cclxv. mil. inde ad confluentem iomanis amnis & gangis. dc. xxv. mil. Pleriq; adiciunt. xiii. mil. ad oppidumq; palibotra. ccccxxv. Ad ostium gangis. dcccxxviii. mil. d. gentes quas memorare non piget a montibus hemodis: quorum promontorium hymaus uocatur: incolarum lingua nio sum significante: isari: cosyri: zgi: & per iuga chisotofagi: multarūq; gentium cognomen bractmanæ: quorum macco calignæ flumina pumas & cainas: quod in gangem influit ambo nauigabilia. Gentes calingæ proxime mari: & supra mandei: malli: quorum mons mallus: tractusq; eius finis ganges.